El plazo de duración del encargo a medio propio será de 24 MESES a contar 
desde que se produzca la formalización del encargo. 

Cuarto: El coste de todos los trabajos técnicos objeto del Encargo a medio propio 
descritos anteriormente asciende a la cantidad de 139.982,49 € (CIENTO TREINTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA Y NUEVE 
CÉNTIMOS), cumpliendo las tarifas de asistencia técnica del Instituto Municipal del 
Suelo de Móstoles, S.A. aprobadas por Acuerdo nº 4/566 de la Junta de Gobierno 
Local de fecha 27 de octubre de 2020. 

Se establece la siguiente forma de pago, de acuerdo a la propuesta de honorarios del

[...]

propuesta. 

Segundo: El plazo de duración del encargo a medio propio será de 24 meses a contar 
desde que se produzca la formalización del encargo. 

Tercero: El importe de los trabajos técnicos objeto del presente encargo asciende a la 
cantidad de 139.982,49 € (CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS), no sujeto a IVA. 

Cuarto: Autorizar y disponer el gasto por importe de 139.982,49 € no sujeto a IVA, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 30.1501.61961 con el siguiente reparto de 
anualidades:  

- Para el ejercicio presupuestario 2024 la cantidad de 111.985,99 €.

[...]

Abierto simplificado con un único criterio 
- Tramitación:  Ordinaria. 
- Presupuesto Base de Licitación: 

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el 
Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, es de 125.000,00 €, 
(CIENTO VEINTICINCO MIL EUROS), IVA Incluido, al tipo 
impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 21.694,21 € 
(VEINTIUN MIL SEISCIENTAS NOVENTA Y CUATRO EUROS 
CON VEINTIUN CÉNTIMOS) para la contratación que se 
pretende y la inexistencia de prórrogas. 

- Valor estimado: 

Según documentación obrante en el expediente remitida por la 
unidad gestora de la contratación, se establece como Valor 
estimado del contrato la cantidad de 103.305,79 €, (CIENTO 
TRES MIL TRESCIENTOS CINCO EUROS Y SETENTA Y 
NUEVE CÉNTIMOS) sin incluir el IVA, importe calculado 
conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, para la 
duración inicial de 3 AÑOS de la contratación que se pretende y 
la inexistencia de prórrogas. 

- Duración: El plazo de duración del contrato será de TRES AÑOS a contar

[...]

MAQUINARIA Y VEHÍCULOS MUNICIPALES” Expediente C/037/CON/2022-013 
SARA, del cual es adjudicatario la mercantil TALLERES MÉNDEZ MATELO, S.L.  (CIF 
B78584182), en el período comprendido entre el 7 de noviembre de 2024 y el 6 
noviembre de 2025 (12 meses), ambos inclusive, por un importe total de 
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (250.000,00 €), IVA incluido, con el siguiente 
desglose: 

- ANUALIDAD 2024 

(DESDE EL 7 AL  30 DE NOVIEMBRE DEL 2024):  16.438,36 € 

- ANUALIDAD 2025 
(DESDE EL 1 DE DICIEMBRE DEL 2024 AL 6 DE NOVIEMBRE DEL 
2025): 233.561,64 €…” 

Se ha comprobado que continúan las mismas circunstancias y necesidades que

[...]

MOBILIARIO DEL TEATRO EN CENTRO CULTURAL VILLA DE MÓSTOLES. LOTE 1 
(Suministro e instalación del equipamiento de la zona escénica) (C/035/CON/2018-
143), a la mercantil TÉCNICA ELECTROACÚSTICA, CONSULTORÍA ESCÉNICA Y 
SERVICIOS AUDIOVISUALES. S.L.U. (TECESA) (CIF B-33533934), por un importe 
total de 42.552,57€ (CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS 
EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS), más la cantidad de 8.936,04€ 
(OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS) 
correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, por un plazo de duración de diez 
semanas (70 días) a contar desde la fecha de la formalización del contrato, no 

previéndose la posibilidad de prórrogas, con sujeción a los términos fijados en los